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Referat 
 
1. Reorganisering af LSU 

Torkil Bukkehave Hansen er valgt som tillidsrepræsentant, og Maria Risdal Dre-
jer (TTO) er udpeget til suppleant (DJØF, DM, JA) og indtræder i LSU møderæk-
ken frem til næste valgperiode, der begynder den 1. marts 2024. B-siden har valgt 
Mette Søgaard Presser til næstformand i LSU for resten af perioden. Torkil ønsker 
igangsætning af proces således, at der hurtigst muligt kan udpeges en ny LAMU-
repræsentant. Der er ca. et halvt år tilbage af valgperioden (28. feb. 2024). A-si-
den støtter op om Torkils ønske. LAMU valgperioden er 3 år og falder i år tilfæl-
digvis sammen med det nye valg til LSU.  
 
Det blev aftalt, at revision af LSU´s forretningsorden sættes på dagsordenen for 
næste LSU-møde i september, så den er revideret inden næste valgperiode begyn-
der.  
 

2. Sygefravær og trivsel – fokus på det fysiske arbejdsmiljø 
Status på sygefravær i AU Forskning foregår mundtlig uden baggrund i data vedr. 
sygefravær i 2023, da tallene fortsat ikke opdateret i MitHR. TTO har ingen lang-
tidssygemeldte. FSE har to, og der er planer for, hvordan de vender tilbage.  
 
Trivslen i TTO er påvirket af dels organisationsændringen, dels af sprint-forløbet 
samt bekymringer om, hvordan arbejdsmiljøet vil udvikle sig i tiden efter 15. nov. 
2023 ift. bl.a. afvikling af de nye sager, der kommer modtages under SPRINT for-
løbet. Der er ikke blevet færre opgaver, og der er ikke kommet flere ressourcer. 
Mange ser sprintforløbet som en form for symptombehandling, ligesom de to tid-
lige initiativer med oprettelse af en intern "taskforce" og outsourcing af sager til et 
advokatfirma. Der er derfor en stigende efterspørgsel efter en langsigtet holdbar 
løsning. Medarbejdersiden opfordrer i den forbindelse ledelsen til at øge indsat-
sen for at fastholde medarbejderne.  

 
Trivslen i FSE er påvirket af håbet om, at universitetsledelsens vedtagelse af 
”principbeslutning om arbejdsdeling mellem fakulteter og FSE” kommer til at 
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virke efter hensigten. Men det er og har været hårdt, at overdragelsen tager om-
kring et år og helt ind i 2024. Dertil kommer usikkerhed vedr.  de AUH-ansattes 
situation samt det strategiske team ift. 3. kontor.  
 
Ift. status på flytte-APV blev det nye varmereguleringssystem drøftet, som Johan-
nes til LSU-mødet i april lovede, at det ville være på plads inden, at det blev koldt 
igen. Status er, at systemet ikke er oppe at køre endnu, men FSE/TTO er det før-
ste sted i bygningen, hvor det nye system vil blive introduceret. Det kan oplyses, 
at det tager ca.  15 minutter pr. kontor at installere censorer.  

 
Status på målene fra den årlige arbejdsmiljødrøftelse. 

• TTO vil i år afholde en fælles GRUS og ikke en ”team-vist”. FSE vil prioritere at få 
gennemført MUS i 2023 og når ikke at holde GRUS. Det blev nævnt, at der er nyt 
MUS materiale, som kan findes på Mit HR.  

• Fokus på medarbejdernormeringen i FSE og TTO i forbindelse med at balancere 
opgaveportefølje og ressourcer som følge af nye forventninger til AU Forskning. 
Da målet blev oplistet ultimo 2022 skete det ud fra et håb om, at universitetsledel-
sens vedtog principbeslutning vedr. grænsedragning mellem FSE og fakulteter. 
Det er alt for tidligt at udtale sig om, det har resulteret i en bedre overensstem-
melse mellem aktiviteter og ressourcer i FSE. I TTO er der fortsat fokus på at til-
passe opgaver og ressourcer, og ledelsen vil fortsætte dialogen herom med univer-
sitetsdirektøren.  

• Der er fortsat fokus på at hindre stress i begge afdelinger. Medarbejderne pointe-
rer, at under selve sprintforløbet i TTO er det nødvendigt, at ledelsen har øje for, 
at alle ord kan tolkes. Lige nu er der en tommelfingerregel om at nå at håndtere 
tre sager pr. uge. Det lægger pres på den enkelte medarbejder og fremmer måske 
at ”bunken” blot flyttes til den enkelte medarbejder med ubehag til følge. Der er 
blandt nogle medarbejdere også en bekymring for arbejdsmængden efter 15. no-
vember ift. afvikling af de nye sager, der kommer ind under SPRINT.  

• I 2023 har der ikke været arbejdet med de lokalt fastsatte emner fra APV grundet 
ledelsessituation samt organisationsændring. Arbejdet med lokalt fastsatte emner 
fra APV genbesøges i løbet af 2. halvår med henblik på at undersøge om, de fortsat 
er relevante.  

• Der skulle have været gennemført en fælles proces frem til sommeren 2023 i sam-
arbejde med AU HR vedr. krænkende adfærd. Det genovervejes, hvordan det kan 
prioriteres og meningsfyldtsættes i gang på ny. Det blev anbefalet at melde ud til 
medarbejderne, at processen planlægges genoptaget og at det meldes ud, når den 
er endelig fastlagt. Der er udvist interesse fra flere kollegaer vedr. dette emne. 
Både A- og B-siden er enige om, at det er vigtigt at fokus på krænkende adfærd 
prioriteres.  

 
Resultaterne fra flytte-APV fra marts 2023 er drøftet på afdelingsmøder før som-
merferien og kan betragtes som færdigbehandlet.  
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3. Status på APV-proces 
Se under sidste og næstsidste dot under punkt 2 i ovenstående liste.  
 

4. Drøfte kriterier for tildeling af løntillæg 
Kriterier for tildeling af løntillæg i den kommende periode fastholdes.  
 
Der blev fra B-siden spurgt til status på den fra ledelsens side opsagte AC lønaf-
tale. HR informerede om, at der pt. forhandles om en ny AC lønaftale. Det er dog 
uvist, om den bliver færdigforhandlet inden næste lønforhandling.  
 

5. Orientering 
a) Status på TTO´s sprint  

Der er 265 sager, som er omfattet af sprintet, som begyndte den 14. aug. 
2023. Mandag den 28. aug. var der 159 sager, som ikke har en sagsbehandler, 
hvilket ledelsen mener er rigtig godt og overstiger forventningerne med flere 
længder. Det bratte fald i antal ventende sager kan delvist forklares med, at 
de ældste sager er håndteret først, og en del sager er af den årsag ikke længere 
relevante, da der er fundet andre løsninger. Medarbejdersiden bemærkede, at 
tallene viser, at medarbejderne har engageret sig fuldt ud i projektet. Dog bør 
vi være forsigtige med at drage konklusioner om succes på så tidligt et tids-
punkt, da vi ikke ved, om antallet af afsluttede sager er steget i samme grad. 
Det nævnes af medarbejderne, at det kan være nødvendigt med ledelsesmæs-
sig fokus på, at kollegaerne ikke brænder ud ved at trække sager fra listen til 
sig før, at der reelt er kapacitet til at arbejde dem igennem i et forsøg på at nå 
tre sager ugentligt. Der er i øvrigt et spændende læringsperspektiv i forbin-
delse, at der arbejdes i mindre grupper på tværs af de to store teams som pt. 
består af 15-17 medarbejdere hver. 

b) Status på budgetproces 
Vicedirektøren skal til møde med Kristian Thorn fredag den 8. sept. for at 
drøfte budgetårerne 2024-2027 herunder tildeling af årsværk til 3. kontor til 
næste år og fremover. Bemanding til alle de områder, som blev listet op på 
slides, da de blev præsenteret for AU Forskning, forventes at strække sig over 
flere år. 

c) Status på etablering af AU Forsknings nye funktionsområde ”det 3. kontor” 
Der skal snarest muligt opslås en stilling som funktionschef med henblik på, 
at enheden formelt kan fungere pr. 1. jan. 2024. Medarbejderne efterspørger 
en formålsbeskrivelse, så det bliver klart på hvilket ressourcegrundlag, at en-
heden skal løse sine opgaver. Hurtig afklaring om opgave- og ressourcesnit 
mellem FSE og det nye kontor er også vigtigt af hensyn til medarbejderne i 
Strategiteamet, som er nævnt i Kristian Thorns udkast til reorganisering, som 
universitetsledelsen vedtog primo maj 2023. På nuværende tidspunkt kan le-
delsen ikke give et klart svar på, hvilke opgaver det 3. kontor skal løse end 
det, som er beskrevet på de slides, som blev sendt rundt i forbindelse med re-
organiseringen af VD-området.    
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6. Eventuelt 
- 
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